Определение об отложении рассмотрения дела №016/01/16-174/2022

18 марта 2022 года г. Казань

Исх. АЯ-06/4264 от 04.04.2022 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/16-174/2022 по признакам нарушения МКУ
«Исполнительный комитет муниципального образования г. Набережные Челны» и
МУП «Горкоммунхоз» (ИНН: 1650279305) части 4 статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в части достижении антиконкурентного
соглашения, реализация которого привела или могла привести к ограничению,
устранению, недопущению конкуренции,

- в присутствии представителя МУП «Горкоммунхоз» (ИНН: 1650279305) по
доверенности <…>, заявителя по делу <…>;

- в отсутствии представителей МКУ «Исполнительный комитет муниципального
образования г. Набережные Челны», ООО «Похоронный Дом НЧ» (ИНН: 1650355242)
и ООО «Ритуал-НЧ» (ИНН: 1650324364), извещены надлежащем образом,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №016/01/16-174/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства от 01 марта 2022 года заседание Комиссии
было назначено на 18 марта 2022 года в 10 часов 30 минут.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, а также
привлечения к участию в деле новых лиц руководствуясь частью 1 статьи 47 и
пунктом 2 части 1.1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/16-174/2022.

Назначить рассмотрение дела №016/01/16-174/2022 на 19 апреля 2022 года в 11
часов 30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

Привлечь к участию в деле в качестве лица обладающего сведениями МАУ г.
Набережные Челны «Дирекция городского хозяйства» (423806, Республика
Татарстан, г. Набережные Челны, переулок Автомобилистов, 8,
ОГРН: 1031616015881, Дата присвоения ОГРН: 29.01.2003, ИНН: 1650025607,
КПП: 165001001);

Привлечь к участию в деле в качестве лица обладающего сведениями Управление

городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета
муниципального образования г. Набережные Челны.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» МАУ г. Набережные Челны «Дирекция городского хозяйства»
(ОГРН: 1031616015881, ИНН: 1650025607) в срок до 14 апреля 2022 года необходимо
представить в адрес Татарстанского УФАС России, следующие надлежащим
образом заверенные копии документов и информацию:

письменные пояснения с правовым обоснованием по вопросу осуществления МАУ
г. Набережные Челны «Дирекция городского хозяйства» деятельности по
организации похоронного дела, ритуальных услуг, содержания мест захоронения
на территории г. Набережные Челны;

информацию об услугах, которые оказывает МАУ г. Набережные Челны «Дирекция
городского хозяйства» в сфере организации похоронного дела на территории г.
Набережные Челны;

копию устава МАУ г. Набережные Челны «Дирекция городского хозяйства»;

копию решения о создании МАУ г. Набережные Челны «Дирекция городского
хозяйства»;

информацию об имуществе закрепленном за МАУ г. Набережные Челны «Дирекция
городского хозяйства» на праве оперативного управления (можно в виде
реестра);

информацию о штате сотрудников МАУ г. Набережные Челны «Дирекция
городского хозяйства» с указанием ФИО и занимаемой должности (актуальную);

иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения
дела.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Управлению городского хозяйства и жизнеобеспечения
населения Исполнительного комитета муниципального образования г.
Набережные Челны в срок до 14 апреля 2022 года необходимо представить в
адрес Татарстанского УФАС России, следующие надлежащим образом
заверенные копии документов и информацию:

письменные разъяснения по вопросу оказания услуг в сфере организации
похоронного дела, которые оказывает Управление городского хозяйства и
жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета муниципального
образования г. Набережные Челны (необходимо подробно расписать все
процедуры, которые необходимо пройти родственникам (лицам, взявшим на себя
обязательства по захоронению) умершего для осуществления захоронения).
Указать какие структурные подразделения Управления или должностные лица
осуществляют оказание услуг в сфере организации похоронного дела (прием
заявлений, выдача разрешения на захоронения, определение места захоронения
и др.)

иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения
дела.

При формировании ответа на определение об отложении дела №016/01/16-
174/2022 просим отвечать согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Обращаем Ваше внимание, что за непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо предоставление заведомо недостоверных
сведений в антимонопольный орган физические, должностные или юридические
лица несут административную ответственность, предусмотренную статьей 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчика,
заявителя, заинтересованных лиц, лиц, обладающих сведениями, необходимо
иметь при себе надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам,
имеющим право на представление интересов без доверенности, необходимо
иметь документ, подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо
(индивидуального предпринимателя) без доверенности.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]